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Приложение № 6
к Примерному отраслевому положению

об оплате труда в муниципальных бюджетных 
и автономных учреждениях сферы культуры 
и молодежной политики муниципального образования «Северодвинск» утвержденному постановлением Администрации Северодвинска от 03.02.2015 № 38-па                 
Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Квалифика-

ционные уровни

	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада

(рублей)
	Минимальный размер повышающего коэффициента к окладу по занимаемой должности


	1
	2
	3
	4

	1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	3 025,0
	

	1 квалифи-кационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель транспортно-уборочной машины; гардеробщик; грузчик; дворник; истопник; кассир билетный; киоскер; кладовщик; контролер-кассир; курьер; садовник; уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; полотер, фотооператор
	
	0,15

	2 квалифи-кационный уровень
	профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	
	0,30

	2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	4 125,0
	

	1 квалифи-кационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

водитель автомобиля; пожарный
	
	0,05

	1
	2
	3
	4

	2 квалифи-кационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	
	0,06

	3 квалифи-кационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	
	0,10

	4 квалифи-кационный уровень
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1–3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	
	0,20


Суровцева Н.В.

58-53-84

